ATA DA 3ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO DE 2022

Ata da reunião do colegiado do curso Técnico em Administração do Campus Baturité N.º

003/2022 realizada ao sétimo dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois no campus

Baturité. Na referida data foi realizada a 3ª reunião deste colegiado. Estiveram presentes

representando os professores: Marco Antonio Venâncio, Fabiano Rocha, Maria Djane de

Carvalho, Jeferson Gurguri e Daniel farias. Como representante da CTP a Tec. Educacional

Lucineide Muniz Silva Santa Rosa, os alunos discentes Tamires de Souza Maciel e José Mateus

Correia Lima, não participaram. Inicialmente o presidente do colegiado e coordenador da

reunião Prof. Marco Antonio Venâncio agradeceu a presença e a pontualidade de todos

passando então a tratar dos assuntos em pauta.

Foi abordado o seguinte assunto: Justificativa de faltas e aprovação da aluna Francimilia

Pamela Narkilia da Silva. Que sofreu um acidente na descida da serra quando vinha assistir aula

no IF e encontra-se em estado grave no IJF.

Abrindo a reunião o Coordenador do curso explanou o assunto e sugeriu que os professores da

referida aluna repetissem a nota da etapa N1 na etapa N2. Visto ela ser uma excelente aluna. As

faltas a coordenação informaram que iria solicitar a justificativa das mesmas pelo SEI.

O Prof. Fabiano relatou que seria a medida mais justa visto ser uma aluna muito assídua. A

Profa. Rejane que estava no campus no dia do acidente e presenciou toda a movimentação para

o resgate do aluno para Fortaleza. O prof. Daniel relatou ser justo esta medida para não

prejudicar a aluna.

Sem mais a tratar e com a anuência de todos dou por encerrada esta reunião.

 Assinatura dos presentes

    _________________________________             _________________________________

  Presidente - Prof. Marco Antonio Venâncio                   Secretário.   Prof. Fabiano Rocha

 _________________________________                 ___________________________________

    Prof. José Aureliano Arruda Ximenes                     Tec. Educ. Luzileide Muniz Silva

_________________________________                    _________________________________

             Prof. Jeferson Gurguri                                                  Maria Djane de Carvalho

________________________________

            Prof. Daniel Farias Silveira